PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Padre Abel n° 332 - Centro - Tel.: (37) 3371-9200 / Fax: (37) 3371-9221

37925-000 - PIUMHI - MINAS GERAIS

OFÍCIO GAB n.88 /2025
Resposta ao Ofício 134/2025 (CSPPMUC)
Procedimento 15/2025

Piumhi, 11 de março de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
João Lúcio de Matos
Presidente da CSPPMUC
Nesta

Senhor Presidente,

Com nossos cumprimentos, acusamos o recebimento do Ofício

134/2025 de autoria desta Comissão, o qual encaminha a Denúncia n° 66/2025 -

Procedimento 15/2025 solicitando providências com relação ao Campo de Futebol

de Penedos.

Esclarecemos que o Município não concedeu qualquer autorização para

realização de eventos no referido local.

Tão logo recebidas as informações sobre os fatos as autoridades

policiais foram comunicadas para reforçar o patrulhamento na região.

Orientamos que em caso de reincidência de fatos desta natureza

deverão os moradores acionar a Polícia Militar.

Atenciosamente,

Dr. Paulo César Vaz

PREFEITO MUNICIPAL

1